

KẾ HOẠCH
Phát động phong trào thi đua lập thành tích
chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam
(20/11/1982 - 20/11-2021)

Nhằm thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Kông Chro xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn ngành và động viên đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh khắc phục khó khăn trong đại dịch Covid, phát huy nội lực, thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2021.

- Thông qua các hoạt động của phong trào, khơi dậy truyền thống đạo lý “Tôn sư, trọng đạo” trong nhân dân, học sinh và bồi dưỡng lòng tự hào, yêu ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo viên ngành giáo dục; động viên, khích lệ toàn ngành thi đua lập thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2021-2022.

2. NỘI DUNG

Phát động phong trào thi đua yêu nước trong cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn ngành lập thành tích chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2021, trọng tâm là “Thi đua dạy tốt, học tốt”, tiếp tục thực hiện các phong trào thi đua, các cuộc vận động mà ngành đã phát động hướng tới mục tiêu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

Tổ chức hiệu quả, mang lại ý nghĩa thiết thực các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, bao gồm:

- Tổ chức Thao giảng, Hội giảng, thi viết chữ đẹp, các cuộc thi văn nghệ, thể dục thể thao, trò chơi dân gian... cấp trường (đến ngày 20/11/2021).

- Tham gia Đại hội TDTT huyện Kông Chro lần thứ VII, năm 2021.

- Tham mưu lãnh đạo chính quyền địa phương tổ chức tọa đàm, thăm và chúc mừng CBQL, giáo viên các trường.

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

*** Đối với Phòng GDĐT:**

- Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt, tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 theo nội dung mục 2.

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện tổ chức tốt công tác truyền truyền các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện của các trường và tổng hợp kết quả phong trào thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam.

*** Đối với các trường học trực thuộc:**

- Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021.

- Tùy theo tình hình thực tế của trường, tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 theo nội dung mục 2 do Phòng phát động.

- Phối hợp với các cơ quan tuyên truyền địa phương tổ chức tốt công tác tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương về kế hoạch hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11 ở đơn vị.

- Báo cáo kết quả tình hình tổ chức các hoạt động, phong trào chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021 về Phòng GDĐT qua địa chỉ mail tonghopkcr@gmail.com, **chậm nhất đến ngày 20/11/2021** để theo dõi, tổng hợp.

Trên cơ sở kế hoạch của Phòng GDĐT, các đơn vị trường học trực thuộc lập kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm sôi nổi, thiết thực, tiết kiệm, đặc biệt phải đảm bảo an toàn trong phòng, chống dịch bệnh Covid để ngày Nhà giáo Việt Nam thực sự là ngày hội của các thầy giáo, cô giáo, các em học sinh, các bậc phụ huynh và nhân dân trong toàn huyện ./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị trường học trực thuộc;
- Website Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Nguyễn Thanh Phong